[image: image1.png]

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Советский район

городское поселение Агириш

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

628245, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра,
              телефон:(34675) 41233

Тюменской области, Советский район

п. Агириш

              факс:(34675) 41233

ул. Винницкая 16

эл.адрес: adm@agirish.ru

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«09»  июля   2020 г.

№ 74
Об утверждении Положения о порядке сообщения муниципальными служащими
о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов
В соответствии с пунктом 11 части 1 статьи 12 Федерального закона от 02.03.2007
№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», частью 2 статьи 11 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Уставом городского поселения Агириш:

1. Утвердить Положение о порядке сообщения муниципальными служащими
о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (приложение).
2. Настоящее распоряжение вступает в силу после его подписания.
3. Контроль исполнения настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава городского поселения Агириш                                                        Г.А. Крицына

Приложение

к распоряжению

администрации городского поселения Агириш
от 09.07.2020 № 74
Положение о порядке сообщения муниципальными служащими

о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

1. Настоящее Положение о порядке сообщения муниципальными служащими
о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее Положение) определяет порядок сообщения муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в администрации городско поселения Агириш (далее муниципальный служащий) о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

2. Муниципальный служащий обязан в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции сообщать о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит
или может привести к конфликту интересов, а также принимать меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов.

Сообщение оформляется в письменной форме в виде уведомления о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее уведомление), по форме, согласно приложению 1 к настоящему Положению.

3. Уведомление регистрируется главным специалистом муниципальной службы и кадровой политики отдела по организации деятельности, ответственными за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений (далее должностные лица, ответственные за работу по профилактике коррупционных
и иных правонарушений), в Журнале учета уведомлений о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов  (далее журнал), по форме, согласно приложению 2 к настоящему Положению, в день поступления.

Должностные лица, ответственные за работу по профилактике коррупционных
и иных правонарушений, в день поступления уведомления знакомят с ним представителя нанимателя (работодателя).

4. Должностные лица, ответственные за работу по профилактике коррупционных
и иных правонарушений, рассматривают уведомление и по результатам рассмотрения уведомления осуществляют подготовку мотивированного заключения.

5. При подготовке мотивированного заключения по результатам рассмотрения уведомления должностные лица, ответственные за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений, имеют право проводить собеседование с муниципальным служащим, представившим уведомление, получать от него письменные пояснения, готовить и направлять в установленном порядке запросы в государственные органы, органы местного самоуправления и заинтересованные организации.

Уведомление, заключение и другие материалы, полученные в ходе предварительного рассмотрения уведомления, в течение семи рабочих дней со дня поступления уведомления представляются председателю Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов
в администрации городского поселения Агириш (далее комиссия).

В случае направления запросов уведомление, заключение и другие материалы представляются председателю комиссии в течение 45 дней со дня поступления уведомления. Указанный срок может быть продлен, но не более чем на 30 дней.
Приложение 1

к Положению о порядке сообщения муниципальными

служащими о возникновении личной заинтересованности

при исполнении должностных обязанностей, которая

приводит или может привести к конфликту интересов
________________________________

     (отметка представителя нанимателя

        (работодателя) об ознакомлении)

_________________________________

_________________________________

(должность, Ф.И.О. представителя
 нанимателя (работодателя))
                                          от _______________________________
                                          _________________________________

                                         (фамилия, имя, отчество муниципального
служащего, наименование должности,
органа (структурного подразделения),

Уведомление
о возникновении личной заинтересованности при исполнении

должностных обязанностей, которая приводит или может

привести к конфликту интересов

Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при исполнении должностных  обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (нужное подчеркнуть).

Обстоятельства, являющиеся основанием возникновения личной заинтересованности: _______________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________
Должностные обязанности, на исполнение которых влияет или может повлиять личная заинтересованность: _____________________________________________________________
_______________________________________________________________________________
Предлагаемые меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов: _______________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________
Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании Комиссии
по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих
и урегулированию конфликта интересов в администрации Советского района при рассмотрении настоящего уведомления (нужное подчеркнуть).

«__» ___________ 20__ г. ___________________________         _________________________
                                                                     (подпись)                                                     (расшифровка подписи)

Приложение 2

к Положению о порядке сообщения муниципальными

служащими о возникновении личной заинтересованности

при исполнении должностных обязанностей, которая

приводит или может привести к конфликту интересов
Журнал

учета уведомлений о возникновении личной заинтересованности
 при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может

привести к конфликту интересов

	№ рег.
	Дата

регистра-ции уведом-ления
	Фамилия, имя, отчество, должность муниципального служащего, подавшего уведомление
	Краткое содержание уведомления
	Дата передачи на рассмотрение в отдел муниципальной службы администрации Советского района /  Комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации Советского района
	Результат рассмотрения уведомления

	1
	2
	3
	4
	5
	6